
Sevilla, 20 de abril 2009 BOJA núm. 74 Página núm. 83

presente notificación, de conformidad con los artículos 116.1 
y 117.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, o directamente interponer recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a contar 
desde el día siguiente al de su notificación o publicación ante 
los correspondientes órganos judiciales de este Orden, todo 
ello de conformidad con lo dispuesto en el art. 46.1 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Sevilla, 14 de abril de 2009

GASPAR ZARRÍAS ARÉVALO
Presidente de la Junta de Andalucía,

Vicepresidente Primero
y Consejero de la Presidencia en funciones

A N E X O

Provincia: Córdoba.
Municipio: Palma del Río.
Frecuencia (MHz.): 91,9.
Concesionario: Don Manuel Muñoz Rojo.
Período de renovación de la concesión: 18.3.2009 al 18.3.2019. 

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

ORDEN de 24 de marzo de 2009, por la que se 
concede subvención a la Diputación Provincial de Cór-
doba, con objeto de financiar la operación de crédito 
contraída para la ejecución de proyectos de obras y/o 
servicios, afectas al Programa de Fomento de Empleo 
Agrario 2008.

Determinada por Decreto 401/2008, de 8 de julio, la fi-
nanciación por la Administración de la Junta de Andalucía de 
los créditos que, durante el ejercicio 2008, contraigan las Di-
putaciones Provinciales con el Banco de Crédito Local para la 
ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal y de acuerdo con el Programa de Fomento 
de Empleo Agrario, la Diputación Provincial de Córdoba ha so-
licitado de esta Consejería, de conformidad con el convenio 
tripartito Administración de la Junta de Andalucía/Banco de 
Crédito Local/Diputaciones Provinciales, así como con el sus-
crito entre la Administración de la Junta de Andalucía y dicha 
Diputación Provincial, la subvención a que hace referencia el 
artículo 2 de la citada normativa, acompañándose de expe-
diente en el que quedan debidamente acreditados los extre-
mos a que hace referencia el artículo 4 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 401/2008, de 8 de julio, 
de financiación de los créditos contraídos por las Diputaciones 
Provinciales con el Banco de Crédito Local para la ejecución 
de proyectos de obras municipales afectas al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario 2008,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Cór-
doba, una subvención por importe de 5.957.370,80 euros, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 0.1.12.00.01.763.00.81A, 
correspondiente al 75% de las cantidades que, en concepto de 
amortización de capital, ha de sufragar la citada Diputación 
Provincial al Banco de Crédito Local por los préstamos conce-

didos para la ejecución de los proyectos de obras y/o servicios 
afectos a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario del ejercicio 2008 que se indican en el Anexo.
La cuantía anteriormente referenciada será incrementada en 
el importe correspondiente a los intereses que se devengan, 
tanto en el período de carencia como en el de amortización 
del referido préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 8 del 
Decreto 401/2008, de 8 de julio, y a los efectos de financiar 
el coste de materiales de los proyectos de obras y/o servicios 
que se indican en el Anexo, la Diputación Provincial de Cór-
doba podrá disponer del préstamo suscrito con el Banco de 
Crédito Local por un importe máximo de 2.978.685,40 euros, 
equivalente al 50% del importe de la subvención concedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo.

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial.

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2009, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Córdoba, deberá remi-
tir a la Consejería de Gobernación, antes del 30 de septiembre 
del año 2009, la valoración definitiva de las obras y/o servicios 
efectuados, aportando certificación acreditativa de los siguien-
tes extremos:

a) La cuantía del préstamo concertado.
b) Las inversiones realizadas y satisfechas a las Entidades 

Locales beneficiarias del régimen de subvenciones correspon-
dientes a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario de 2008.

c) Relación detallada de la cuantía final aportada por cada 
uno de los Organismos participantes.

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, 
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras 
Administraciones Públicas o de otros entes públicos o priva-
dos, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modi-
ficación de la resolución de concesión de conformidad con lo 
establecido en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de 
noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarias de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación, 
sin perjuicio de las de control que correspondan al Tribunal de 
Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía y a la Interven-
ción General de la Junta de Andalucía.

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 5 y 12 del Decreto 401/2008, de 8 de julio, las Entidades 
Locales beneficiarias deberán dar la publicidad adecuada a 
cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento de Em-
pleo Agrario 2008 colocando en lugar visible, un cartel en el 



Página núm. 84 BOJA núm. 74 Sevilla, 20 de abril 2009

que consten expresamente las Entidades que cooperan en la 
financiación del mismo.

 El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre.

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 
en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Córdoba y 
al Banco de Crédito Local.

Sevilla, 24 de marzo de 2009

CLARA EUGENIA AGUILERA GARCÍA
Consejera de Gobernación 

A N E X O

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

ADAMUZ 263.892,94 105.557,18 79.167,89 26.389,29 5.195,59

APARCAMIENTO PASEO ANTONIO GALA 58.644,02 23.457,61 17.593,21 5.864,40 2.263,24

ARBORETUM 41.584,25 16.633,70 12.475,28 4.158,42 0,00

PUNTO LIMPIO 163.664,67 65.465,87 49.099,40 16.366,47 2.932,35

AGUILAR DE LA FRONTERA 777.558,54 311.023,39 233.267,55 77.755,84 59.712,94

ADECUACIÓN ACERADOS M IGUEL COSANO 189.063,71 75.625,48 56.719,11 18.906,37 8.124,94

DESECOMBRO DE LA TORRE DEL HOMENAJE Y SU ENTORNO 
EN EL CASTILLO DE AGUILAR DE LA FRONTERA 122.432,98 48.973,19 36.729,89 12.243,30 0,00

OBRAS DE ADECUACIÓN CALLE CRONISTA DE AGUILAR 
TRAMO PRIMERO 299.058,18 119.623,26 89.717,45 29.905,81 34.642,16

OBRAS DE ADECUACIÓN CALLE POZUELO TRAMO FINAL 167.003,67 66.801,46 50.101,10 16.700,36 16.945,84

ALCARACEJOS 78.660,42 31.464,17 23.598,13 7.866,04 21.640,35

PROYECTO DE ACCESOS MUSEO 60.010,14 24.004,06 18.003,05 6.001,01 14.932,12

PROYECTO DE ACERADO C/ ALFEREZ 7.425,00 2.970,00 2.227,50 742,50 1.748,00

PROYECTO DE EMPLEO ESPECIAL 11.225,28 4.490,11 3.367,58 1.122,53 4.960,23

ALDEA DE FUENTE CARRETEROS 123.221,40 46.509,50 34.882,12 11.627,38 31.750,48

FINALIZACIÓN CALLE CARRERAS HASTA PLAZA DE LA CONS-
TITUCIÓN 96.330,20 38.532,08 28.899,06 9.633,02 28.704,43

PISTA DE EDUCACIÓN VIAL 17.627,68 7.051,07 5.288,30 1.762,77 794,26

PUESTA EN VALOR DEL DESCANSADERO PASEO GALINDO 9.263,52 926,35 694,76 231,59 2.251,79

ALGALLARIN 58.857,09 23.542,84 17.657,13 5.885,71 1.519,68

ADAPTACIÓN Y AJARDINAMIENTO PARCIAL DE PARCELA EN 
SG DE SNU. 9.274,70 3.709,88 2.782,41 927,47 0,00

PROLONGACIÓN DE ACERADOS EN  PP ALG 01 HASTA SIS-
TEMA GENERAL EN SNU 49.582,39 19.832,96 14.874,72 4.958,24 1.519,68

ALMEDINILLA 160.800,59 64.320,23 48.240,19 16.080,04 96.619,43

ACERADO CONEXIÓN UE-6 51.157,85 20.463,14 15.347,36 5.115,78 19.671,15

CONEXIÓN CALLE VADO CON RIO CAICENA 21.274,16 8.509,66 6.382,25 2.127,41 3.615,31

MEJORA DE ACCESO A CEMENTERIOS 63.029,62 25.211,85 18.908,89 6.302,96 43.559,76

ZONA DEPORTIVA DE ALMEDINILLA 25.338,96 10.135,58 7.601,69 2.533,89 29.773,21

ALMODOVAR DEL RIO 297.083,59 118.833,44 89.125,09 29.708,35 90.525,98

ADECUACION Y MEJORA INSTALACIONES AREA DE DESA-
RROLLLO 12.691,93 5.076,77 3.807,58 1.269,19 1.941,64

MEJORA EMBELLECIMIENTO ACCESOS MUSEO DE MAQUI-
NAS ANTIGUAS 34.124,79 13.649,92 10.237,44 3.412,48 9.747,60

REURBANIZACION ANTIGUA CARRETERA COMARCAL A-431 112.438,77 44.975,51 33.731,63 11.243,88 35.880,43

REURBANIZACION C/ JUAN REJANO 42.873,64 17.149,46 12.862,10 4.287,36 13.037,36

REURBANIZACION C/ SENECA 94.954,46 37.981,78 28.486,34 9.495,44 29.918,95

AÑORA 49.892,16 19.956,85 14.967,64 4.989,21 17.926,20

MEJORA DE ACCESO A PISTA DE PADEL, RECODROMO Y 
PARQUE PERIURBANO 7.815,17 3.126,07 2.344,55 781,52 2.340,26

PAVIMENTACIÓN DE LA C/ NORIA, 2ª FASE 42.076,99 16.830,78 12.623,09 4.207,69 15.585,94

BAENA 790.391,18 282.807,79 212.105,85 70.701,94 106.618,27

ACTIVIDAD ARQUEOLOGICA PREVET.T. DEL FUT.C.VISITANTES 
YACIMIENTO TORREPAREDONES 84.722,06 31.568,65 23.676,49 7.892,16 0,00

ACTUACION EN EL INTERIOR DEL RECINTO FORTIFICADO DE 
TORREPAREDONES DE BAENA 48.884,02 13.699,26 10.274,45 3.424,81 0,00

CONSTRUCCION DE GRUPO DE 80 NICHOS Y PAVIMENTA-
CION PARCIAL DE PASILLOS (CENTRALES Y LATERAL) EN EL 
PATIO DE Nª SRA. DE G 99.327,90 42.051,67 31.538,75 10.512,92 11.515,74



Sevilla, 20 de abril 2009 BOJA núm. 74 Página núm. 85

PLAN DE ADECUACION Y MEJORA PARQUES INFANTILES DE 
BAENA (MM. GUADAJOZ Y CAMPIÑA ESTE) 20.842,92 2.084,29 1.563,22 521,07 0,00

PLAN DE APOYO INTERVENC. ARQUEOLÓGICA EN EL YACI-
MIENTO DE TORREPAREDONES (MM. GUADAJOZ Y CAMPIÑA 
ESTE) 41.685,84 4.168,58 3.126,44 1.042,14 0,00

PLAN DE REHABILITACIÓN, MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO 
DE PARAJES PERIURBANOS DE BAENA 48.633,48 4.863,35 3.647,51 1.215,84 0,00

REURBANIZACIÓN DE LA C/ SOL DE LA ALDEA DE ALBENDIN 92.821,87 42.982,75 32.237,06 10.745,69 33.924,87

REURBANIZACION DE LAS CALLES FRANCISCO DIOS Y PA-
VONES (PARCIALES) 103.201,30 41.280,52 30.960,39 10.320,13 22.255,99

REURBANIZACION DE LAS CALLES HERRADOR SAN CAYE-
TANO Y SEBASTIAN GOMEZ 250.271,79 100.108,72 75.081,54 25.027,18 38.921,67

BELALCAZAR 139.790,82 55.916,33 41.937,25 13.979,08 52.717,10

PAVIMENTACION PROLONGACION C/SENECA 53.346,24 21.338,50 16.003,88 5.334,62 33.304,77

PROYECTO DE REMODELACIÓN DE VARIAS CALLES DE LA 
POBLACION 17.627,68 7.051,07 5.288,30 1.762,77 1.788,65

REHABILITACION DE AREA DEGRADADA MONTE MALAGON 19.304,99 7.722,00 5.791,50 1.930,50 6.551,56

REHABILITACION DE PISCINA MUNICIPAL 49.511,91 19.804,76 14.853,57 4.951,19 11.072,12

BELMEZ 64.321,37 25.728,55 19.296,42 6.432,13 15.067,77

ADECENTAMIENTO Y MEJORA DE UN TRAMO DE LA C /CAS-
TILLO 8.661,39 3.464,56 2.598,42 866,14 76,33

ALCANTARILLADO C/ NUEVA DOÑA RAMA 9.263,52 3.705,41 2.779,06 926,35 2.619,07

REPARACION 2º TRAMO C/ SAN GREGORIO 46.396,46 18.558,58 13.918,94 4.639,64 12.372,37

BENAMEJI 381.322,72 152.529,09 114.396,83 38.132,26 48.388,95

ACONDICIONAMIENTO VIALES CENTRO INTERPRETATIVO 
«LA GRIETA» 60.090,13 24.036,05 18.027,04 6.009,01 18.347,34

ACONDICIONAMIENTO ZONA LIBRE EN LA UA-3 92.684,99 41.073,18 30.804,89 10.268,29 9.249,21

MEJORA IN FRAESTRUCTURA C/ ALHELI 20.440,57 8.176,23 6.132,17 2.044,06 2.299,43

MEJORA INFRAESTRUCTURA C/ HUELVA 75.475,51 30.190,20 22.642,65 7.547,55 11.210,21

MEJORA INFRAESTRUCTURA C/ POZUELO 62.330,59 20.933,06 15.699,80 5.233,26 0,00

MEJORA INFRAESTRUCTURA PLAZA ANDALUCIA 70.300,93 28.120,37 21.090,28 7.030,09 7.282,76

BLAZQUEZ, LOS 93.677,36 31.579,34 23.684,50 7.894,84 9.700,76

MEJORA AVDA. DEL CASTILLO 23.906,08 9.562,43 7.171,82 2.390,61 1.655,23

MEJORA CALLE CALVARIO 29.386,98 11.754,79 8.816,09 2.938,70 899,49

MEJORA DE ENCINTADOS EN CALLE NUEVA 25.655,30 10.262,12 7.696,59 2.565,53 2.596,04

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES DE OCIO Y 
TIEMPO LIBRE 14.729,00 0,00 0,00 0,00 4.550,00

BUJALANCE 582.200,42 232.880,17 174.660,13 58.220,04 44.921,69

ADECUACION  DE REDONDA SUR DESDE CONSOLACION HA-
CIA EL CARMEN 312.144,27 124.857,70 93.643,28 31.214,42 13.537,42

OBRAS D. RECUPERACION TERRENOS PARA CONST. DE JAR-
DINES Y ZONAS DEPORTIVAS URBANAS 79.207,07 31.682,83 23.762,12 7.920,71 4.771,88

PAVIMENTACION Y REURBANIZACION DE CALLE SANTA ANA 58.758,95 23.503,58 17.627,69 5.875,89 14.119,11

PAVIMENTACION Y REURBANIZACION DE CALLEJUELA EN 
ALTA SAN ROQUE 23.503,58 9.401,43 7.051,07 2.350,36 3.213,31

PAVIMENTACION Y REURBANIZACION DE CALLEJUELA EN 
ALTOZANO PORCUNA 11.751,79 4.700,72 3.525,54 1.175,18 1.113,35

PAVIMENTACION Y REURBANIZACION DE CALLEJUELA EN 
POETA MARIO LOPEZ 17.627,69 7.051,08 5.288,31 1.762,77 3.394,74

TRABAJOS DE RECUPERACION Y ADECENTAMIENTO DE LA 
PARTE ANTIGUA DEL CEMENTERIO DE SAN BARTOLOME 79.207,07 31.682,83 23.762,12 7.920,71 4.771,88

CABRA 603.455,88 241.382,35 181.036,77 60.345,58 553.366,23

ACERADO C/ BEN MOCADEN 98.646,08 39.458,43 29.593,82 9.864,61 75.495,20

ACERADO PERIMETRAL BLAS INFANTE 105.766,11 42.306,44 31.729,83 10.576,61 78.504,80

ACERADO Y PAVIMENTACION C/ ANDOVALAS 110.397,87 44.159,15 33.119,36 11.039,79 70.295,93

ACONDICIONAMIENTO C /MERINOS 35.255,37 14.102,15 10.576,61 3.525,54 23.494,78

ACONDICIONAMIENTO C/ PEDRO GOMEZ 43.360,95 17.344,38 13.008,29 4.336,09 39.090,40

ACTUACION EN ZONA VERDE JUNTO AL AUDITORIO MUNI-
CIPAL 17.541,49 7.016,60 5.262,45 1.754,15 46.353,00

ADECENTAMIENTO ALEDAÑOS CASETA MUNICIPAL 73.984,56 29.593,82 22.195,37 7.398,45 74.595,86

MEJORA DE ACCESIBILIDAD TRAMO CALLE NUEVA-ALEJAN-
DRO DE VIDA HIDALGO 28.135,34 11.254,14 8.440,61 2.813,53 33.671,38

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 86 BOJA núm. 74 Sevilla, 20 de abril 2009

PAVIMENTACION C/ MIMBRON 23.503,58 9.401,43 7.051,07 2.350,36 22.266,40

PUESTA EN VALOR DE LOS ALEDAÑOS DEL CENTRO DE IN-
TERPRETACIÓN DEL ACEITE 66.864,53 26.745,81 20.059,36 6.686,45 89.598,48

CAÑETE DE LAS TORRES 191.288,15 76.468,40 57.351,30 19.117,10 12.634,89

ADECENTAMIENTO EN C/ FERIA 161.117,07 64.446,83 48.335,12 16.111,71 12.634,89

AMPLIACIÓN COMEDOR Y PATIO RECREO C.E.I. 30.171,08 12.021,57 9.016,18 3.005,39 0,00

CARCABUEY 119.888,70 47.955,48 35.966,61 11.988,87 44.513,85

EMBELLECIMIENTO DE ZONAS AJARDINADAS EN CAMPING 
MUNICIPAL 18.892,06 1.889,21 1.416,91 472,30 0,00

MEJORAS DE ACERADOS EN AVDA. CONSTITUCION JUNTO A 
INSTALACIONES DEPORTIVAS 100.996,64 46.066,27 34.549,70 11.516,57 44.513,85

CARDEÑA 86.626,05 34.650,41 25.987,81 8.662,60 37.283,80

PAVIMENTACION  C/ TEJONERAS 72.975,51 29.190,20 21.892,65 7.297,55 31.391,30

PAVIMENTACION TRAVESIA CALLE SAN JOSE 13.650,54 5.460,21 4.095,16 1.365,05 5.892,50

CARLOTA, LA 554.074,13 221.629,65 166.222,24 55.407,41 59.000,01

ADECUACION DE LAS CALLES LOS MOLINOS, DR.FLEMING, 
J.R. JIMENEZ, J.R. TORRES 466.835,06 186.734,02 140.050,52 46.683,50 49.000,01

EJECUCION DE ALBAÑILERIAS EN INSTALACIONES EN GIM-
NASIO Y RINCONCILLO 87.239,07 34.895,63 26.171,72 8.723,91 10.000,00

CARPIO, EL 169.862,71 67.466,64 50.599,99 16.866,65 96.032,77

REFORMA DE ACERADOS EN AVDA. ESTACIÓN 95.280,92 37.633,93 28.225,45 9.408,48 56.450,90

REMODELACIÓN CALLE VIENTO 47.814,83 19.125,93 14.344,45 4.781,48 0,00

TERMINACIÓN CENTRO INICIATIVA EMPRESARIAL MUNICIPAL 26.766,96 10.706,78 8.030,09 2.676,69 39.581,87

CASTIL DE CAMPOS 62.958,00 25.183,20 18.887,40 6.295,80 21.141,07

PAVIMENTAVCION CALLES CEMENTERIO 9.920,88 3.968,35 2.976,26 992,09 609,35

REMODELACION PLAZA PUBLICA EN ANTIGUAS ESCUELAS 53.037,12 21.214,85 15.911,14 5.303,71 20.531,72

CASTRO DEL RIO 450.503,07 180.146,55 135.109,92 45.036,63 85.140,43

DESBROCE Y MEJORA DE ACCESIBILIDAD DEL CAMINO DE 
ACCESO AL PARQUE PERIURBANO LA ALAMEDA 70.993,67 28.342,81 21.257,11 7.085,70 0,00

PAVIMENTACIÓN Y MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS DE 
LLANO CONVENTO 67.487,82 26.995,12 20.246,34 6.748,78 4.308,90

REMODELACIÓN DE LA PLAZA DE LA ERMITA DE LA SALUD 161.770,42 64.708,16 48.531,12 16.177,04 30.930,41

SUSTITUCIÓN DEL PAVIMENTO E INFRAESTRUCTURAS DE 
LA CALLE TRAVESIA DE LA SALUD 150.251,16 60.100,46 45.075,35 15.025,11 49.901,12

CONQUISTA 46.363,10 18.545,24 13.908,93 4.636,31 21.950,28

ACERADOS CALLE JUEGO DE BOLOS 17.439,72 6.975,89 5.231,92 1.743,97 9.269,68

ACERADOS CALLE TORRECAMPO 21.715,37 10.848,55 8.136,41 2.712,14 12.465,50

TRABAJOS DE CONSERVACIÓN EN FINCA DEHESA DE QUE-
BRADILLAS 7.208,01 720,80 540,60 180,20 215,10

CORDOBA 679.066,76 271.626,70 203.720,03 67.906,67 615.279,81

OBRAS DE ACCESIBILIDAD EN EL DPTO. DE EMPLEO DEL 
IMDEEC 52.796,86 21.118,74 15.839,06 5.279,68 5.875,89

REMODELACIÓN DE LA PZA. ENTRE LA C/ MIGUEL ANGEL 
ORTÍ BELMONTE, NUÑEZ DE BALBOA Y AVDA. VIRGEN MI-
LAGROSA 265.314,63 106.125,85 79.594,39 26.531,46 316.349,70

REMODELACIÓN DEL PASAJE EN LA C/ LIBERTADOR JUAN 
RAFAEL 53.954,80 21.581,92 16.186,44 5.395,48 107.830,02

REMODELACIÓN DEL PASAJE EN LA C/LIBERTADOR JUAN 
RAFAEL MORA, FASE II (JUNTO AL EDIFICIO LOS PATIOS) 53.954,80 21.581,92 16.186,44 5.395,48 107.830,02

REMODELACIÓN DEL PASAJE JUNTO AL PARQUE COMER-
CIAL. CONECTA PERPENDICULAR A C/ LIBERTADOR JUAN 
RAFAEL MORA 199.090,87 95.822,79 71.867,09 23.955,70 51.737,36

TEMATIZACIÓN Y ADECUACIÓN DE RECINTOS DEL ZOOLÓ-
GICO MUNICIPAL DE CÓRDOBA 53.954,80 5.395,48 4.046,61 1.348,87 25.656,82

DOÑA MENCIA 320.238,43 123.926,79 92.945,09 30.981,70 110.198,13

ACERADO COLEGIO CALLE JUNCO 42.106,41 16.842,56 12.631,92 4.210,64 5.606,28

CENTRO DE FORMACIÓN 36.413,31 14.565,32 10.923,99 3.641,33 0,00

RECUPERACIÓN ZONAS DEGRADADAS EN CALLE CARRIL 13.895,28 1.389,53 1.042,15 347,38 5.841,37

REMODELACIÓN CALLE PILAR DE ABAJO 99.162,47 39.664,99 29.748,74 9.916,25 37.466,47

REMODELACIÓN CALLE RONDA POVEDANO 128.660,96 51.464,39 38.598,29 12.866,10 61.284,01

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 20 de abril 2009 BOJA núm. 74 Página núm. 87

DOS TORRES 92.366,47 36.946,58 27.709,94 9.236,64 13.168,63

DELIMITACIÓN Y EJECUCIÓN DE CAMINOS EN PARQUE PE-
RIURBANO DE SAN ISIDRO 12.115,82 4.846,32 3.634,74 1.211,58 1.498,44

PAVIMENTACIÓN Y SOTERRAMIENTO DE INSTALACIONES EN 
CALLE REAL 55.943,25 22.377,30 16.782,98 5.594,32 9.566,10

REVESTIMIENTO EXTERIOR E INTERIOR DE NAVE DE SAN 
ISIDRO 11.661,50 4.664,60 3.498,45 1.166,15 849,12

TERMINACIÓN DE NAVE SAN ISIDRO Y DE ESCENARIO DE 
SANTA ANA 12.645,90 5.058,36 3.793,77 1.264,59 1.254,97

ENCINAREJO DE CORDOBA 59.897,49 20.363,33 15.272,49 5.090,84 6.697,30

ALUMBRADO TRAMO CARRIL BICI 17.627,68 7.051,07 5.288,30 1.762,77 3.597,97

OBRAS MENORES ADECUACIÓN NO PELIGROSIDAD DEL 
GRANITO EN PLAZA ANDALUCIA 8.765,78 3.506,31 2.629,73 876,58 3.099,33

OBRAS MENORES DE ADECENTAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
CENTRO DE DIA DE ENCINAREJO 9.446,96 3.952,24 2.964,18 988,06 0,00

OBRAS MENORES PINTADO DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL 
EN VIALES CASCO URBANO DE ENCINAREJO 24.057,07 5.853,71 4.390,28 1.463,43 0,00

ENCINAS REALES 198.867,03 79.546,81 59.660,11 19.886,70 117.037,03

ACERADO,CALZADA Y SANEAMIENTO C/ BARRIONUEVO 48.737,65 19.495,06 14.621,30 4.873,76 29.840,10

ARREGLO Y SANEAMIENTO RONDAS DE LOS POSTOLES 66.143,96 26.457,58 19.843,19 6.614,39 41.137,12

ARREGLOS CALLE CORONA 12.619,57 5.047,83 3.785,87 1.261,96 9.182,18

CERCADOS PISTAS POLIDEPORTIVAS 18.711,78 7.484,71 5.613,53 1.871,18 1.215,60

REMODELACION PLAZA PILAREJO 52.654,07 21.061,63 15.796,22 5.265,41 35.662,03

ESPEJO 280.304,35 112.121,74 84.091,31 28.030,43 163.580,12

PAVIMENTACION TRASERAS C/ LAS PIQUERAS 40.974,65 16.389,86 12.292,40 4.097,46 23.464,43

PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES EN LAS 
NAVES DEL CENTRO DE INICIATIVA EMPRESARIAL DE ES-
PEJO (M.M.GUADAJOZ Y C 43.360,95 17.344,38 13.008,29 4.336,09 0,00

PROTECCION LATERAL ABIERTO EN C/ LA CAVA 137.178,27 54.871,31 41.153,48 13.717,83 109.703,11

REHABILITACION PARCIAL 1ª FASE C/CORDOBA 58.790,48 23.516,19 17.637,14 5.879,05 30.412,58

ESPIEL 67.698,26 22.812,15 17.109,11 5.703,04 616,10

ARREGLO CALLE  AMARGURA 57.030,37 22.812,15 17.109,11 5.703,04 616,10

RECUPERACIÓN, ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPA-
CIOS PÚBLICOS. 10.667,89 0,00 0,00 0,00 0,00

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA 326.601,27 31.797,43 23.848,07 7.949,36 0,00

MEJORA Y PUESTA EN VALOR DE INFRAESTRUCTURAS VIA-
RIAS LIGERAS POR TRABAJADORES AGRÍCOLAS DE LA PRO-
VINCIA DE CÓRDOBA 326.601,27 31.797,43 23.848,07 7.949,36 0,00

FERNAN-NUÑEZ 323.865,22 129.546,09 97.159,57 32.386,52 177.418,36

REFORMA DE VESTUARIOS EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 51.034,70 20.413,88 15.310,41 5.103,47 12.206,86

REURBANIZACIÓN DE PLAZA C/ SEVERO OCHOA 38.531,80 15.412,72 11.559,54 3.853,18 28.529,84

REURBANIZACION DEL PRIMER TRAMO C/ JIMENEZ BENITO 
Y PRIMER TRAMO C/MANOLETE 68.522,44 27.408,98 20.556,74 6.852,24 48.933,96

REURBANIZACION DEL TRAMO FINAL DE C/ ESCULTOR FCO.
BONILLA Y C/ JUAN RAMON JIMENEZ 165.776,28 66.310,51 49.732,88 16.577,63 87.747,70

FUENTE LA LANCHA 123.041,24 49.216,50 36.912,38 12.304,12 6.169,77

MEJORA CALLE ANDALUCIA 68.395,42 27.358,17 20.518,63 6.839,54 1.083,87

MEJORA CALLE VIRGEN DE GUIA 35.255,37 14.102,15 10.576,61 3.525,54 3.714,35

REFORMA DE NAVE DE ESTABULACION EN DEHESA BOYAL 19.390,45 7.756,18 5.817,14 1.939,04 1.371,55

FUENTE OBEJUNA 104.003,35 41.601,34 31.201,01 10.400,33 11.160,67

ACONDICIONAMIENTO ENTORNO CAMPING MUNICIPAL 
PARA SU APERTURA 16.334,99 4.670,62 3.502,97 1.167,65 0,00

ADECUACION DE LA ANTIGUA TRASVESIA CP110 EN ALDEA 
DE OJUELOS ALTOS 23.033,51 9.213,40 6.910,05 2.303,35 5.253,04

ADECUACION DE LA TRAVESIA ANTIGUA N-432  DE LA CO-
RONADA 21.270,74 10.953,07 8.214,80 2.738,27 4.438,78

PAVIMENTACION TRAVESIA DESDE C/SANTA ELENA HASTA 
ESCUELAS DE EGB.DE ALDEA DE CARDENCHOSA 23.033,51 11.076,78 8.307,59 2.769,19 1.468,85

PAVIMENTACION.ACCESO NUCLEO URBANO C/ ALFONSO 
XIII, DE LOS MORENOS 20.330,60 5.687,47 4.265,60 1.421,87 0,00

FUENTE PALMERA 633.164,04 253.265,62 189.949,24 63.316,38 143.386,75

ACERADO E INSTALACIONES EN C/ CARLOS III. HERRERIA 79.054,19 31.621,68 23.716,26 7.905,42 18.714,78

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 88 BOJA núm. 74 Sevilla, 20 de abril 2009

ACERADOS  E INSTALACIONES EN C/ NORTE 66.145,00 26.458,00 19.843,50 6.614,50 17.065,40

ACERADOS ADYACENTES AL PARQUE FÉLIX RODRÍGUEZ DE 
LA FUENTE 17.367,26 6.946,89 5.210,17 1.736,72 4.073,75

ACERADOS DE CALLE NUEVA APERTURA JUNTO A COLE-
GIOS SILILLOS 17.355,54 6.942,22 5.206,67 1.735,55 2.584,38

ACERADOS DEL PASEO ADYACENTE A LA CARRETERA EL 
VILLAR 40.975,69 16.390,29 12.292,72 4.097,57 10.746,01

ACERADOS E INSTALACIONES DE  AVDA. DE ANDALUCIA, 
CAÑADA DE RABADAN 50.917,95 20.367,18 15.275,39 5.091,79 12.953,19

ACERADOS E INSTALACIONES DE C/ LA REDONDA TRAMO I 45.274,32 18.109,73 13.582,30 4.527,43 16.669,04

ACERADOS E INSTALACIONES DE C/ PALMA, VILLALON 19.666,09 7.866,44 5.899,83 1.966,61 5.021,02

ACERADOS E INSTALACIONES DE CALLE PABLO EL BACU-
LISTA 69.492,02 27.796,81 20.847,61 6.949,20 18.822,33

ACERADOS E INSTALACIONES DE PROLONGACIÓN CALLE 
ECIJA 15.951,81 6.380,72 4.785,54 1.595,18 4.006,11

ACERADOS E INSTALACIONES EN C/ NUEVA. SILILLOS 49.654,15 19.861,66 14.896,25 4.965,41 16.393,39

ACERADOS EN CALLE RUEDO JUNTO AL PARQUE LOS SILI-
LLOS 40.780,21 16.312,08 12.234,06 4.078,02 8.357,72

ACERADOS EN SENDERO PEATONAL INTERIOR AL PARQUE  
SILILLOS 19.277,43 7.710,97 5.783,23 1.927,74 7.979,63

ACTUACIÓN TURÍSTICA EN PARQUE DE OCHAVILLO 101.252,38 40.500,95 30.375,71 10.125,24 0,00

FUENTE-TOJAR 114.494,22 45.797,69 34.348,27 11.449,42 49.770,18

INFRAESTRUCTURA Y ACERADO EN MARGEN IZQUIERDO DE 
C/ CASTIL DE CAMPOS 54.566,96 21.826,78 16.370,09 5.456,69 29.968,36

PAVIMENTACION Y ACERADOS C/ CALVARIO 41.888,59 16.755,44 12.566,58 4.188,86 19.786,40

REHABILITACION DE EDIFICIO GIMNASIO Y SALON DE ACTOS 
MUNICIPALES 18.038,67 7.215,47 5.411,60 1.803,87 15,42

GRANJUELA, LA 41.433,60 14.614,21 10.960,66 3.653,55 527,07

CONSTRUCCIÓN DE NICHOS Y MEJORA DEL CEMENTERIO 
MUNICIPAL 34.902,82 13.961,13 10.470,85 3.490,28 527,07

PROYECTO DE MEJORA CERRAMIENTO PERIMETRAL CE-
MENTERIO MUNICIPAL 6.530,78 653,08 489,81 163,27 0,00

GUADALCAZAR 101.812,80 40.725,12 30.543,85 10.181,27 24.169,71

REMODELACIÓN DE LA CALLE JULIO ROMERO DE TORRES 85.736,35 34.294,54 25.720,91 8.573,63 24.169,71

REMODELACIÓN DEL PARQUE HUERTO DEL CONVENTO 16.076,45 6.430,58 4.822,94 1.607,64 0,00

GUIJARROSA, LA 83.420,47 33.368,19 25.026,14 8.342,05 14.780,50

ADECENTAMIENTO PARQUE CASAS NUEVAS 35.255,37 14.102,15 10.576,61 3.525,54 4.780,50

ADECENTAMIENTO PARQUE NTRA. STRA. DEL ROSARIO 35.255,37 14.102,15 10.576,61 3.525,54 10.000,00

ADECENTAMIENTO PLAZA FEDERICO GARCIA LORCA 12.909,73 5.163,89 3.872,92 1.290,97 0,00

GUIJO, EL 59.587,18 23.834,87 17.876,16 5.958,71 12.521,86

MANTENIMIENTO DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO DE MA-
JADAIGLESIA 9.389,75 938,98 704,24 234,74 0,00

PAVIMENTACIÓN Y MEJORA DE INSTALACIONES EN LA 
C/ JUAN CARLOS I, 2ª FASE 50.197,43 22.895,89 17.171,92 5.723,97 12.521,86

HINOJOSA DEL DUQUE 106.923,98 37.676,83 28.257,63 9.419,20 24.833,77

ADECUACIÓN DE NAVE MUNICIPAL PARA FUTURO ALMACEN 16.975,88 1.697,59 1.273,19 424,40 0,00

MEJORA PAVIMENTO CALLE CARIDAD 8.669,70 3.467,88 2.600,91 866,97 2.008,86

MEJORA PAVIMENTO CALLE JUAN XXIII 13.546,40 5.418,56 4.063,92 1.354,64 3.561,39

MEJORA PAVIMENTO CALLE VELAZQUEZ 32.511,36 13.004,54 9.753,41 3.251,13 8.662,14

MEJORA Y PAVIMENTACIÓN C/ LEON XIII EN HINOJOSA DEL 
DUQUE 35.220,64 14.088,26 10.566,20 3.522,06 10.601,38

HORNACHUELOS 284.316,84 113.726,74 85.295,06 28.431,68 62.339,13

ACERADO CALLES ADYACENTES (RONDA SUR Y TRAVIESA, 
MESAS GUADALORA 52.883,06 21.153,22 15.864,92 5.288,30 19.025,57

ACERADOS C/ CÓRDOBA 14.376,61 5.750,64 4.312,98 1.437,66 2.894,81

PAVIMENTACIÓN CALLES ADYACENTES (PLAZA DONANTES 
DE SANGRE, C/ ISLAS FILIPINAS, C/ ARGENTINA, C/ PERU 
Y C/ CANARIAS. 35.255,37 14.102,15 10.576,61 3.525,54 15.632,85

PAVIMENTACIÓN CASCO HISTORICO ZONA PEATONAL COM-
PRENDIDA ENTRE LOS NUMEROS 31 AL 41 DE LA CALLE 
CASTILLO 46.161,37 18.464,55 13.848,41 4.616,14 2.419,15

PAVIMENTACIÓN CASCO HISTORICO, ZONA PEATONAL EN-
TRE LOS NUM. 17 AL 29 DE C/ CASTILLO 38.663,39 15.465,36 11.599,02 3.866,34 920,66

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 20 de abril 2009 BOJA núm. 74 Página núm. 89

REURBANIZACIÓN C/ MAYOR, DESDE EL NUM. 9 HASTA EL 27 96.977,04 38.790,82 29.093,12 9.697,70 21.446,09

IZNAJAR 280.006,55 112.002,61 84.001,97 28.000,64 57.284,88

ACONDICIONAMIENTO ZONA VERDE CIERZOS Y CABRERAS 57.837,37 23.134,93 17.351,20 5.783,73 29.177,79

CERRAMIENTO Y REVESTIMIENTO PLANTA BAJA CASA CIU-
DADANA 81.546,35 32.618,54 24.463,91 8.154,63 0,00

CERRAMIENTOS CON PANTALLA VEGETAL EQUIPAMIENTOS 
MUNICIPALES PLAN ESPECIAL EN VALDEARENAS 41.369,10 16.547,64 12.410,73 4.136,91 1.659,30

RENOVACION ESCALERA DE ACCESO Y MURO PASEO DE LA 
CONSTITUCION 81.774,74 32.709,90 24.532,43 8.177,47 20.075,60

2ª FASE ACERADO TRAVESIA EL HIGUERAL 17.478,99 6.991,60 5.243,70 1.747,90 6.372,19

LUCENA 638.069,31 255.227,72 191.420,80 63.806,92 277.518,05

AJARDINAMIENTO Y APARCAMIENTO EN P.I.BOULEVARD LOS 
SANTOS (PK 69,000-PK 69,670 CTRA. N331) EN LUCENA 153.945,23 61.578,09 46.183,57 15.394,52 61.211,31

CONSTRUCCION CIRCUITO PARA MAYORES EN LA ALDEA DE 
LAS NAVAS DEL SELPILLAR 100.600,84 40.240,33 30.180,25 10.060,08 41.714,66

ORDENACION JARDINES C/ COFRADE MANUEL RAMIRES 
RUIZ ESQUINA C/CORAZON DE JESUS DE LUCENA 51.010,31 20.404,12 15.303,09 5.101,03 13.683,88

ORDENACION JARDINES C/JUAN RAMON JIMENEZ EN LU-
CENA 78.120,27 31.248,11 23.436,08 7.812,03 16.291,68

PAVIMENTACION JARDINES C/ SEVILLA ESQUINA C/JUAN 
MANUEL DE AREJULA EN LUCENA 88.195,89 35.278,36 26.458,77 8.819,59 45.245,57

REPOSICION ACERADO EN C/MOLINO 79.185,55 31.674,22 23.755,67 7.918,55 41.265,23

SANEAMIENTO Y PAVIMENTACION EN CL/ MADRE DE DIOS 87.011,22 34.804,49 26.103,37 8.701,12 58.105,72

LUQUE 179.079,94 71.631,98 53.723,99 17.907,99 24.199,04

REMIODELACION C /TRAS LAS PAREDES EN LUQUE 150.860,45 60.344,18 45.258,14 15.086,04 10.660,36

REMODELACION ZONAS VERDES C/ EL PILAR EN LUQUE 28.219,49 11.287,80 8.465,85 2.821,95 13.538,68

MONTALBAN DE CORDOBA 289.959,99 115.983,99 86.988,00 28.995,99 13.033,20

CONSTRUCCION DE NICHOS EN CEMENTERIO 73.003,89 12.075,17 9.056,38 3.018,79 0,00

URBANIZACION C/ NUEVA 162.902,24 65.160,90 48.870,68 16.290,22 8.410,37

URBANIZACION C/CUESTA 54.053,86 38.747,92 29.060,94 9.686,98 4.622,83

MONTEMAYOR 234.966,85 93.986,73 70.490,05 23.496,68 52.851,02

ACONDICIONAMIENTO DEL MARGEN DERECHO DE LA 
RONDA NOROESTE PARA SU PEATONALIZACION 78.776,42 31.510,57 23.632,93 7.877,64 15.172,75

ACONDICIONAMIENTO Y DOTACION DE INFRAESTRUCTURAS 
DE ESPACIOS EXTERIORES DE ZONA DEPORTIVA MPAL (2ª 
FASE) 91.451,11 36.580,44 27.435,33 9.145,11 35.122,19

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORAS DE LA RUTA DE LAS 
FUENTES 36.413,31 14.565,32 10.923,99 3.641,33 2.348,66

CONSTRUCCION DE GRADAS EN PISTA DE FUTBOL PLAYA 28.326,01 11.330,40 8.497,80 2.832,60 207,42

MONTILLA 433.664,21 173.465,68 130.099,26 43.366,42 200.219,33

DOTACION DE SOLERIA EN SEDE ENVIDARTE 69.358,72 27.743,48 20.807,61 6.935,87 5,32

REFORMA URBANIZACION DE C/ LA PARRA 364.305,49 145.722,20 109.291,65 36.430,55 200.214,01

MONTORO 341.270,30 122.339,82 91.754,88 30.584,94 45.689,36

LOS ESPACIOS NATURALES COMO LUGARES DCE OCIO 47.475,54 4.747,00 3.560,25 1.186,75 0,00

PAVIMENTACIÓN Y ALCANTARILLADO DE C/ COVADONGA 41.131,27 16.527,42 12.395,57 4.131,85 4.791,14

PAVIMENTACIÓN Y ALCANTARILLADO DE CALLE DEL PILAR 
1ª FASE. 129.269,69 51.707,88 38.780,91 12.926,97 21.343,95

PAVIMENTACION Y ALCANTARILLADO DE CALLE VENTURAS 
2ª FASE 52.883,06 21.153,22 15.864,92 5.288,30 9.970,40

PAVIMENTACIÓN Y ALCANTARILLADO DE TRASERAS DE CA-
LLE CRIADO 70.510,74 28.204,30 21.153,23 7.051,07 9.583,87

MONTURQUE 172.679,44 69.071,77 51.803,83 17.267,94 26.545,41

ACERADO C/ MENENDEZ PELAYO 31.893,20 12.757,28 9.567,96 3.189,32 3.380,48

MEJORA ACERADO Y ALCANTARILLADO EN POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 48.733,70 19.493,48 14.620,11 4.873,37 1.865,23

PUESTA EN VALOR CRUCE CON CALLE MORILES 27.074,28 10.829,71 8.122,28 2.707,43 5.076,27

URBANIZACIÓN PASEO DE LO ALTO 64.978,26 25.991,30 19.493,48 6.497,82 16.223,43

MORILES 259.067,37 103.571,66 77.678,75 25.892,91 40.413,50

ADAPTACIÓN DE ZONA COMERCIAL 14.412,45 5.764,98 4.323,74 1.441,24 922,40

INTERVENCIÓN EN EL RECINTO FERIAL Y SUS ALREDEDO-
RES 17.160,67 868,49 651,37 217,12 0,00

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 90 BOJA núm. 74 Sevilla, 20 de abril 2009

MEJORA DE URBANIZACIÓN DE C/ VEINTIOCHO DE FE-
BRERO 89.783,67 35.913,47 26.935,10 8.978,37 4.578,55

MEJORA INFRAEST. REDES DE SANEAMIENTO Y AGUA POTA-
BLE EN CAMPO FUTBOL 11.751,79 4.700,72 3.525,54 1.175,18 2.299,28

PUESTA EN VALOR DEL PARQUE CARACOL 9.263,52 926,35 694,76 231,59 378,06

RESTITUCIÓN DEL MURO DE LA PISCINA MUNICIPAL 15.864,91 6.265,51 4.699,13 1.566,38 0,00

URBANIZACIÓN DE CALLE CONDE DE COLOMERA 100.830,36 49.132,14 36.849,11 12.283,03 32.235,21

NUEVA CARTEYA 449.069,28 179.627,71 134.720,79 44.906,92 41.816,80

CONSTRUCCIÓN DE NICHOS 137.565,45 55.026,18 41.269,64 13.756,54 11.955,20

MEJORA PARQUE EL SASTRE 40.765,90 16.306,36 12.229,77 4.076,59 2.760,84

PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES DEPOR-
TIVAS MUNICIPALES (MM. GUADAJOZ Y CAMPIÑA ESTE) 70.510,74 28.204,29 21.153,22 7.051,07 0,00

SUSTITUCIÓN CERCA 200.227,19 80.090,88 60.068,16 20.022,72 27.100,76

OBEJO 75.527,91 26.640,65 19.980,49 6.660,16 23.882,60

MEJORA Y DESARROLLO DEL ENTORNO RURAL Y ZONAS 
VERDES 11.901,69 1.190,16 892,62 297,54 3.570,52

REPARACIÓN DE ACERADOS E INSTALACIONES EN  ACERA 
DEL CUARTEL VIEJO 41.131,27 16.452,51 12.339,38 4.113,13 13.652,40

REPARACIÓN EN PAVIMENTO EN CALLE CALVARIO EN 
OBEJO 22.494,95 8.997,98 6.748,49 2.249,49 6.659,68

PALENCIANA 155.144,28 62.053,39 46.540,05 15.513,34 100.726,02

GESTION DE SENDEROS 15.879,72 3.043,20 2.282,40 760,80 0,00

INSTALADOR DE RIEGO 4.918,78 491,88 368,91 122,97 851,46

REMODELACIÓN C/ ERAS BAJAS 1ª FASE 111.188,42 49.255,37 36.941,53 12.313,84 76.305,51

REMODELACIÓN CL/ ARROYO, 1ª FASE 23.157,36 9.262,94 6.947,21 2.315,73 23.569,05

PALMA DEL RIO 1.121.231,68 448.492,67 336.369,51 112.123,16 524.964,86

ADECUACION PEATONAL DEL PUENTE DE HIERRO EN PALMA 
DEL RIO 31.142,03 12.456,81 9.342,61 3.114,20 20.896,90

CONSTRUCCION DE ANEXO EN EL C.P. VICENTE NACARINO 
EN PALMA DEL RIO 20.930,30 8.372,12 6.279,09 2.093,03 11.891,14

CUBRICION PARCIAL DE PATIO Y RECRECIDO DE CERRAM 
IENTO EN EL C.P. PARQUE EN PALMA DEL RIO 24.925,56 9.970,22 7.477,67 2.492,55 19.309,46

INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO TURISTICO DE 
LA ZONA OCIO-RECREATIVA DE LA BARRIADA DEL V CENTE-
NARIO 119.452,70 47.781,08 35.835,81 11.945,27 0,00

MEJORAS EN EL C.P. CARMONA SOSA EN PALMA DEL RIO 73.229,34 29.291,74 21.968,81 7.322,93 30.433,52

PAVIMENTACION (TRAMO NORDESTE) DE ACERADO DE 
C/ LEON BENITEZ 8.458,97 3.383,59 2.537,69 845,90 4.643,56

PUESTA EN VALOR DE LA ZONA DE INTERES PAISAJISTICO Y 
TURISTICO DEL PASEO ALFONSO XIII Y ANEXOS. 57.431,08 22.972,43 17.229,32 5.743,11 0,00

URBANIZACIÓN AVDA. BLAS INFANTE (TRAMO SUROESTE) 
EN PALMA DEL RIO 69.825,29 27.930,12 20.947,59 6.982,53 23.807,67

URBANIZACION C/ VELEZ DE GUEVARA EN PALMA DEL RIO 104.884,60 41.953,84 31.465,38 10.488,46 61.139,56

URBANIZACION DE LA CALLE MADRE CARMEN EN PALMA 
DEL RIO 50.136,39 20.054,56 15.040,92 5.013,64 34.241,53

URBANIZACION DEL JARDIN DE LA CALLE LA FRUTA EN 
PALMA DEL RIO 74.806,28 29.922,51 22.441,88 7.480,63 38.886,64

URBANIZACION DEL TRAMO DE AVDA. FRAY ALBINO Y ESPA-
CIOS URBANOS ADYACENTES EN PALM A DEL RIO 245.830,71 98.332,28 73.749,21 24.583,07 147.633,09

URBANIZACION MENDEZ EN PALMA DEL RIO 50.374,38 20.149,75 15.112,31 5.037,44 32.069,63

URB.DE LAS C/RECAYENTES A AVDA.VAZQUEZ DIAZ (TR.
N.C/BERRUGUETE Y C/VALDES LEAL) EN PALMA DEL RIO 189.804,05 75.921,62 56.941,22 18.980,40 100.012,16

PEDRO ABAD 125.296,15 50.118,45 37.588,85 12.529,60 10.734,97

CONSTRUCCIÓN DE ACERADOS C/SANTA RAFAELA MARIA 
FRENTE AL PARQUE FELIX RODRÍGUEZ 31.994,87 1.380,17 1.035,13 345,04 10.518,27

CONSTRUCCIÓN DE ACERADOS EN C/ SANTA RAFAELA MA-
RIA ENTRE EL 119 Y EL 151 73.575,51 40.847,98 30.635,99 10.211,99 0,00

REPARACIONES EN VIARIO PÚBLICO 19.725,77 7.890,30 5.917,73 1.972,57 216,70

PEDROCHE 140.068,12 56.027,25 42.020,43 14.006,82 41.444,26

ACTUACION AGROFORESTAL DEHESA BOYAL 16.519,94 1.651,99 1.238,99 413,00 265,50

EMBELLECIMIENTO CASCO HISTORICO. PAVIMENTACIÓN 
CALLE TORREON (1ª FASE) 88.292,81 40.273,11 30.204,83 10.068,28 11.782,90

EMBELLECIMIENTO CASCO HISTORICO PAVIMENTACIÓN CA-
LLE TORREÓN 2ª FASE 35.255,37 14.102,15 10.576,61 3.525,54 29.395,86

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 20 de abril 2009 BOJA núm. 74 Página núm. 91

PEÑARROYA-PUEBLONUEVO 189.908,89 75.963,55 56.972,68 18.990,87 16.549,47

PAVIMENTACION DE CALLE RONDA DEL GUADIATO DE PEÑA-
RROYA-PUEBLONUEVO 51.942,90 20.777,16 15.582,87 5.194,29 5.864,09

PAVIMENTACION EN CALLE QUEVEDO DE PEÑARROYA-PUE-
BLONUIEVO 24.678,75 9.871,50 7.403,63 2.467,87 1.750,40

PAVIMENTACION Y ABASTECIMIENTO EN CALLE HUMILDAD 
DE PEÑARROYA-PUEBLONUEVO 32.552,46 13.020,98 9.765,74 3.255,24 3.308,35

PAVIMENTACION Y ABASTECIMIENTO EN CALLE REINA VIC-
TORIA DE PEÑARROYA Y PUEBLONUEVO 58.053,83 23.221,53 17.416,15 5.805,38 3.972,89

PAVIMENTACION Y SANEAMIENTO DE LA CALLE TRASERA 
DE LA SIERRA DE PEÑARROYA-PUEBLONIUEVO 22.680,95 9.072,38 6.804,29 2.268,09 1.653,74

POSADAS 329.863,80 131.945,52 98.959,14 32.986,38 88.450,07

ACONDICIONAMIENTO CALLES BLAS INFANTE Y QUEVEDO 147.572,59 59.029,04 44.271,78 14.757,26 28.850,88

ACONDICIONAMIENTO PLAZA JAEN BENAVIDES 53.938,51 21.575,40 16.181,55 5.393,85 15.011,39

ADECUACIÓN C/ MIGUEL HERNANDEZ Y C/ ONCE 76.386,63 30.554,65 22.915,99 7.638,66 24.946,33

RECUPERACIÓN ENTORNO PLAZA LAVADEROS 51.966,07 20.786,43 15.589,82 5.196,61 19.641,47

POZOBLANCO 150.170,23 60.068,09 45.051,07 15.017,02 222.874,52

REMODELACIÓN DE CALLE DOCTOR MARAÑON (TRAMO 
DELFIN PEREZ-ENCRUCIJADA) 23.663,82 9.465,53 7.099,15 2.366,38 54.531,80

REMODELACIÓN DE CALLE DOCTOR MARAÑON (TRAMO 
MERCADO-DELFIN PEREZ) 126.506,41 50.602,56 37.951,92 12.650,64 168.342,72

PRIEGO DE CORDOBA 706.374,11 282.549,63 211.912,22 70.637,41 250.000,00

CONSTRUCCION DE ACERADO EN LA ALDEA DE EL SOLVITO 17.888,41 7.155,36 5.366,52 1.788,84 12.140,29

PAVIMENTACION EXPLANADA CONSULTORIO MEDICO. AL-
DEA DE LA CONCEPCION 32.256,03 12.902,41 9.676,81 3.225,60 6.643,04

PLAN GENERADOR EMPLEO  ESTABLE: REMODELACION 
PARQUE PUBLICO BDA. DE LA MORALEDA 111.312,60 44.525,04 33.393,78 11.131,26 4.141,66

REFORMA DE INSTALACIONES Y PAVIMENTACION CALLE 
OBISPO PEREZ MUÑOZ 341.774,58 136.709,83 102.532,37 34.177,46 136.202,29

REFORMA DE INSTALACIONES Y PAVIMENTACION CALLE 
TERCIA-FINAL-CALLE SOLANA 152.275,19 60.910,07 45.682,55 15.227,52 50.046,05

REFORMA DE REDES DE ABASTECIMIENTO DE AGUA Y PAVI-
MENTACION C/ BAJONCILLO Y C/ LA FUENTE EN ALDEA DE 
ESPARRAGAL 50.867,30 20.346,92 15.260,19 5.086,73 40.826,67

PUENTE GENIL 720.459,25 288.183,69 216.137,79 72.045,90 222.350,38

ADECUACION DE LAS ZONAS EXTERIORES DEL EDIFICIO MU-
NICIPAL EL CARMEN 88.111,12 35.244,45 26.433,34 8.811,11 0,00

ADECUACION DE LOS PATIOS LATERALES DEL EDIFICIO MU-
NICIPAL EL CARMEN 16.520,83 6.608,33 4.956,25 1.652,08 0,00

REHABILITACIÓN DE ACERADOS E INSTALACIONES 
C/HORNO (TRAMO C/ VERACRUZ A C/ SANTA CATALINA) 11.342,91 4.537,16 3.402,87 1.134,29 4.266,10

REHABILITACIÓN DE URBANIZACIÓN C/ CASARES 19.058,62 7.623,45 5.717,59 1.905,86 8.403,21

REHABILITACIÓN DE URBANIZACIÓN C/ JUEZ LORENZO 
CARMONA 55.990,06 22.396,02 16.797,02 5.599,00 23.115,97

REHABILITACIÓN DE URBANIZACIÓN C/ LUNA Y C/ MO-
DESTO CARMONA 39.700,98 15.880,39 11.910,29 3.970,10 7.107,34

REHABILITACION DE URBANIZACIÓN C/ PÓSITO 73.203,39 29.281,36 21.961,02 7.320,34 51.500,41

REHABILITACIÓN DE URBANIZACIÓN C/ SOL (TRAMO 
C/ NTRA. SRA. DEL ROSARIO A C/ AMARGURA) 64.849,85 25.939,94 19.454,96 6.484,98 31.067,05

REHABILITACIÓN DE URBANIZACIÓN C/ VERACRUZ (TRAMO 
C/ AGUILAR A C/ HORNO) 13.541,21 5.416,48 4.062,36 1.354,12 1.693,09

REHABILITACION DE URBANIZACIÓN DE C/ ANTONIO 
BAENA 79.841,62 31.936,65 23.952,49 7.984,16 27.704,18

REHABILITACION DE URBANIZACIÓN PLAZA DE EMILIO 
REINA 140.514,70 56.205,88 42.154,41 14.051,47 26.890,89

REHABILITACION.CALZADA.ENSANCHE ACERADOS E INS-
TAL.C/ CRUZ DE SAN JUAN Y C/ JESÚS HASTA CASARES 37.282,85 14.913,14 11.184,86 3.728,28 2.987,77

URBANIZACIÓN CALLE RIO DE ORO 80.501,11 32.200,44 24.150,33 8.050,11 37.614,37

RAMBLA, LA 309.959,98 123.983,99 92.988,01 30.995,98 197.472,77

AJARDINAMIENTO Y MEJORA DE PASILLOS EN CEMENTERIO 
MUNICIPAL 46.054,42 18.421,77 13.816,33 4.605,44 22.659,71

MEJORA EN PLAZA CAMINO BLANCO 17.699,05 7.079,62 5.309,72 1.769,90 10.475,87

RED DE AGUA Y ALCANTARILLADO EN C/ TRINIDAD 85.065,93 34.026,37 25.519,78 8.506,59 58.036,43

RED DE AGUA Y ALCANTARILLADO EN CALLEJA DEL CAMPO 
ENTRE C/BARRIOLLANO Y C/ OLIVAR 73.017,26 29.206,90 21.905,18 7.301,72 58.665,00

RED DE AGUA Y ALCANTARILLADO EN C/OLIVAR ENTRE 
C/ MARCOS GONZALEZ Y PZA.SAN LORENZO 88.123,32 35.249,33 26.437,00 8.812,33 47.635,76

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 92 BOJA núm. 74 Sevilla, 20 de abril 2009

RUTE 355.961,71 142.384,67 106.788,51 35.596,16 122.422,52

PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO C/ LA LIBERTAD 3ª FASE 95.777,09 38.310,84 28.733,13 9.577,71 33.627,40

PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO C/ PEDRO GOMEZ  2ª 
FASE. 87.668,34 35.067,34 26.300,51 8.766,83 28.493,92

PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO C/ ROLDAN 2ª FASE. 116.460,24 46.584,07 34.938,05 11.646,02 43.073,62

REPARACIONES Y MEJORAS ACCESOS E INSTALACIONES 
DEL PARQUE PERIURBANO  EL LANCHAR» 56.056,04 22.422,42 16.816,82 5.605,60 17.227,58

SAN SEBASTIAN DE LOS BALLESTEROS 109.894,81 43.957,92 32.968,44 10.989,48 9.251,66

AJARDINAMIENTO ZONA PISCINA MUNICIPAL 15.017,18 6.006,87 4.505,15 1.501,72 1.650,24

CERRAMIENTO ZONA DE LA PISCINA MUNICIPAL 15.017,18 6.006,87 4.505,15 1.501,72 1.559,08

DEMOLICIÓN Y TRABAJOS PREVIOS PARA LA REHABILITA-
CIÓN DE LA CASA DE» LA ROSA» 58.758,95 23.503,58 17.627,69 5.875,89 4.778,26

MANTENIMIENTO DEL ANTIGUO INMUEBLE DE LA CARCEL 21.101,50 8.440,60 6.330,45 2.110,15 1.264,08

SANTA EUFEMIA 83.585,16 33.434,05 25.075,55 8.358,50 5.549,81

ACONDICIONAMIENTO Y PAVIMENTACION C/ CALLEJON 
PLAZOLETA CHAPARRILLO 37.055,34 14.822,14 11.116,61 3.705,53 2.066,53

INSTALACIONES DE OCIO Y RECREO PASEO MURALLA 13.162,85 5.265,14 3.948,86 1.316,28 1.352,31

MEJORA DE INSTALACIONES ACERADO Y CALZADA C/ CA-
RRASCA 33.366,97 13.346,77 10.010,08 3.336,69 2.130,97

SANTAELLA 376.538,47 149.935,81 112.451,87 37.483,94 65.426,75

ACERADO C/ ANDALUCIA 14.192,55 5.677,02 4.257,77 1.419,25 6.560,93

ACERADO C/ ASENSIO LOPEZ 8.415,89 3.366,36 2.524,77 841,59 7.338,27

ACERADO C/ SEVILLA 34.064,19 13.625,68 10.219,26 3.406,42 5.999,56

ACERADO EN ZONA VERDE POLIGONO AGROINDUSTRIAL 58.160,88 23.264,35 17.448,26 5.816,09 2.160,65

ACERADO FUENTE CAÑADA DEL JARDIN 15.171,29 6.068,52 4.551,39 1.517,13 13.293,49

ACERADO PROLONGACION C/ RONSA SUR 68.270,63 27.308,25 20.481,19 6.827,06 6.857,83

ACERADO Y PAVIMENTACION C/REINA SOFIA 35.425,88 14.170,35 10.627,76 3.542,59 9.211,64

CAMINO DEL CEMENTERIO 74.377,54 29.751,02 22.313,27 7.437,75 12.875,79

CERRAMIENTO DE MODULO EN C.P. URBANO PALMA 51.415,08 19.886,44 14.914,83 4.971,61 0,00

REPOBLACION FORESTAL TALUD NORTE 17.044,54 6.817,82 5.113,37 1.704,45 1.128,59

TORRECAMPO 99.550,95 39.820,08 29.865,06 9.955,02 0,00

PAVIMENTACION PARCIAL DEL TRAMO INICIAL DE LA C/PO-
ZOBLANCO 83.868,94 33.547,28 25.160,46 8.386,82 0,00

PROYECTO DE ACABADOS DE NAVE PARA CENTRO DE FOR-
MACIÓN 15.682,01 6.272,80 4.704,60 1.568,20 0,00

VALENZUELA 121.238,88 48.495,55 36.371,67 12.123,88 0,00

ADECENTAMIENTO Y MEJORA EN MARGEN DERECHO CTRA. 
DE BAENA 102.539,45 41.015,78 30.761,84 10.253,94 0,00

PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES DEPOR-
TIVAS MUNICIPALES 18.699,43 7.479,77 5.609,83 1.869,94 0,00

VALSEQUILLO 117.947,18 44.106,31 33.079,73 11.026,58 0,00

MEJORA ACERADOS C/ PEDROCHES 21.623,29 8.772,73 6.579,55 2.193,18 0,00

MEJORA JARDINES CARRETERA HINOJOSA DEL DUQUE 47.007,16 19.929,07 14.946,80 4.982,27 0,00

MEJORA PLAZA DE LA DEMOCRACIA (JARDIN Y ACERADOS) 30.789,69 13.551,99 10.163,99 3.388,00 0,00

PROYECTO DE MEJORAS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS 
DE VALSEQUILLO 18.527,04 1.852,52 1.389,39 463,13 0,00

VICTORIA, LA 149.213,25 59.683,31 44.762,49 14.920,82 30.000,00

ACTUACIÓN EN LA CUNETA DE LA AVDA. DE LA VICTORIA EN 
ALDEA QUINTANA 23.503,58 9.401,43 7.051,07 2.350,36 3.040,66

MEJORA DE ACERADO Y PAVIMENTO EN PARTE DE C/ FEDE-
RICO GARCIA LORCA 19.943,56 7.977,42 5.983,07 1.994,35 6.548,87

PRIMERA FASE DE OBRAS PARQUE DE TOCINA 23.503,58 9.399,45 7.049,59 2.349,86 0,00

REMOZADO DEL PAVIMENTO EN AVDA. SANTAELLA 82.262,53 32.905,01 24.678,76 8.226,25 20.410,47

VILLA DEL RIO 293.707,28 117.482,91 88.112,18 29.370,73 43.117,32

ACERADOS CALLE SAN ROQUE 47.007,16 19.536,72 14.652,54 4.884,18 4.679,92

ACERADOS Y ALUMBRADO HUERTOS FAMILIARES 47.644,46 24.325,52 18.244,14 6.081,38 4.743,28

PROYECTO DE REMODELACIÓN CALLE REYES CATOLICOS 29.379,47 12.209,79 9.157,34 3.052,45 6.834,86

PUESTA EN VALOR DE ZONA VERDE RIBERA 17.112,71 1.711,27 1.283,45 427,82 0,00

RECUPERACIÓN ZONAS INDUSTRIALES LOCALES 29.169,68 2.916,96 2.187,72 729,24 0,00

REMODELACIÓN CALLES CRISTOBAL COLON 29.379,48 12.209,79 9.157,34 3.052,45 3.254,78

URBANIZACIÓN TRAMO ANTIGUA N-IV 94.014,32 44.572,86 33.429,65 11.143,21 23.604,48

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 20 de abril 2009 BOJA núm. 74 Página núm. 93

VILLAFRANCA DE CORDOBA 177.877,41 71.150,96 53.363,22 17.787,74 21.603,92

ARREGLO C/ CANTAREROS (DESDE PLAZA ANDALUCIA A ES-
QUINA C/ PALOMAR) 47.007,16 18.802,86 14.102,15 4.700,71 12.658,07

ARREGLO C/ FEDERICO GARCIA LORCA 70.510,74 35.499,32 26.624,49 8.874,83 5.133,30

PASOS ELEVADOS PEATONALES EN CALLE LUIS PEREZ 
PONCE Y CALLE ARQUITECTO JOAQUIN MORENO 12.539,19 5.015,68 3.761,76 1.253,92 1.175,44

RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR DE ZONAS DEGRADAS 
PARA ZONAS VERDES 24.316,74 2.431,67 1.823,75 607,92 0,00

REHABILITACIÓN DE CUBIERTA DEL CUARTEL DE LA GUAR-
DIA CIVIL 23.503,58 9.401,43 7.051,07 2.350,36 2.637,11

VILLAHARTA 54.371,10 21.748,44 16.311,33 5.437,11 18.907,44

ENCAUZAMIENTO AGUA DE LLUVIA EN POLIGONO INDUS-
TRIAL LA NAVA 5.862,90 2.345,16 1.758,87 586,29 2.720,41

RAMPA DE ACCESO DE C/ POZO A AVDA. ANDALUCIA 17.154,60 6.861,84 5.146,38 1.715,46 6.543,10

1ª FASE-PAVIMENTACION Y REFORMA DE C/ REAL 31.353,60 12.541,44 9.406,08 3.135,36 9.643,93

VILLANUEVA DE CORDOBA 313.517,60 125.407,04 94.055,30 31.351,74 50.438,40

ADECUACIÓN DE ALMACEN A SALA DE ESPERA EN PARADA 
DE AUTOBUSES 7.601,32 3.040,53 2.280,40 760,13 3.987,01

CONSTRUCCIÓN DE MURO LATERAL EN POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 57.496,74 22.998,70 17.249,03 5.749,67 6.296,43

INSTALACIÓN DE PASOS DE PEATONES SOBRE ELEVADOS 
EN CALLE SAN ANTONIO Y C/ ADAMUZ 8.154,04 3.261,62 2.446,22 815,40 410,43

INSTALACIÓN DE PASOS DE PEATONES SOBREELEVADOS  
EN CALLE ZARZA Y AVDA. DE CARDEÑA 5.436,03 2.174,41 1.630,81 543,60 273,63

INSTALACIÓN DE PASOS DE PEATONES SOBREELEVADOS 
EN CALLE SAN BLAS 2.718,01 1.087,20 815,40 271,80 136,82

INSTALACIONES DE PASOS DE PEATONES SOBREELEVADOS 
EN CALLE NAVALUENGA 5.436,03 2.174,41 1.630,81 543,60 273,63

OBRAS DE TERMINACIÓN DE MÓDULO 2 DE CENTRO DE IN-
TERPRETACIÓN DE LA DEHESA SITO EN C/ POZOBLANCO Nº 3 49.339,24 19.735,70 14.801,78 4.933,92 9.812,57

REMODELACIÓN ACERADOS DE CALLE HERMANOS MARTOS 29.502,41 11.800,96 8.850,72 2.950,24 3.648,52

REMODELACIÓN ACERADOS DE CALLE PEÑASCAL 50.464,30 20.185,72 15.139,29 5.046,43 4.712,05

REMODELACIÓN DE ACERADOS DE CALLE SUR 21.707,18 8.682,87 6.512,15 2.170,72 1.123,32

REMODELACIÓN DE PARQUE ANTIGUO MATADERO 75.662,30 30.264,92 22.698,69 7.566,23 19.763,99

VILLANUEVA DEL DUQUE 79.442,76 28.025,38 21.019,04 7.006,34 4.592,23

MEJORA CALLE RAMON Y CAJAL 66.937,01 26.774,80 20.081,10 6.693,70 4.592,23

REGENERACIÓN ZONA DEGRADADA PARQUE COMARCAL DE-
HESA BOYAL 12.505,75 1.250,58 937,94 312,64 0,00

VILLANUEVA DEL REY 41.953,90 16.781,56 12.586,17 4.195,39 5.872,40

ACCESO, DE SERVICIO A RESTAURANTE MUNICIPAL 6.581,00 2.632,40 1.974,30 658,10 695,86

ARREGLO C/ CORDOBA 17.627,69 7.051,08 5.288,31 1.762,77 1.743,46

ARREGLO C/ IGLESIA 17.745,21 7.098,08 5.323,56 1.774,52 3.433,08

VILLARALTO 123.600,50 49.440,19 37.080,15 12.360,04 8.957,72

ACCESO A POLIGONO INDUSTRIAL LAS ALMAGRERAS 19.479,64 7.791,85 5.843,89 1.947,96 1.279,16

ADECENTAMIENTO ALREDEDORES ERMITA SANTA RITA 104.120,86 41.648,34 31.236,26 10.412,08 7.678,56

VILLAVICIOSA DE CORDOBA 98.496,66 39.398,66 29.549,00 9.849,66 16.729,63

REFORMA Y REHABILITACION DE C/ JACINTO BENAVENTE 
ENTRE C/ EXTRAMUROS Y C/ LEPANTO. TRAMO 1 41.131,08 16.452,43 12.339,32 4.113,11 11.156,95

REFORMA Y REHABILITACION DE C/ JACINTO BENAVENTE 
ENTRE C/ LEPANTO Y C/ MANUEL ARRIBAS. TRAMO 2 41.941,82 21.403,86 16.052,90 5.350,96 5.572,68

SERVICIO DE ADECUAC. Y MEJORA EN LAS INSTALACIONES 
DEL CAMPING MPAL. DE PUENTE NUEVO 15.423,76 1.542,37 1.156,78 385,59 0,00

VISO, EL 217.613,37 74.102,45 55.576,84 18.525,61 23.350,05

MJ.CASA CUARTEL DE LA GUARDIA CIVIL 59.012,82 19.020,49 14.265,37 4.755,12 0,00

PAVIMENTACION PARCIAL C/ SEVILLA 75.157,53 30.063,01 22.547,26 7.515,75 9.499,82

PAVIMENTACION PARCIAL Z.E. C/ COSTANILLA Y PLAZOLETE 58.471,30 23.388,52 17.541,39 5.847,13 13.850,23

VIALES PARQUE MUNICIPAL 24.971,72 1.630,43 1.222,82 407,61 0,00

ZUHEROS 90.692,94 36.277,18 27.207,88 9.069,30 25.337,95

ACONDICIONAMIENTO DEL CAMPING HUERTA DEL PILAR EN 
ZUHEROS 14.306,30 1.430,63 1.072,97 357,66 16,87

PAVIMENTACIÓN CALLE MIRADOR ULTIMO TRAMO, EN ZU-
HEROS 76.386,64 34.846,55 26.134,91 8.711,64 25.321,08

Total provincia CÓRDOBA 20.354.835,00 7.943.160,54 5.957.370,80 1.985.789,74 6.017.601,72

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS


